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Valnämndens uppföljning av ekonomi och 
verksamhet per december 2024  

Förslag till beslut 
Valnämnden beslutar 

1. att godkänna kommunledningskontorets förslag till uppföljning av ekonomi och 
verksamhet per december 2024 enligt bilaga 1, samt 

2. att översända upprättad handling i valnämndens uppföljning till 
kommunstyrelsen. 

Ärendet 
Kommunledningskontoret har sammanställt förslag till uppföljning av ekonomi och  
verksamhet per december 2024. Uppföljningen innehåller de underlag som ska lämnas  
till kommunstyrelsen avseende årsbokslut och uppföljning av kommunfullmäktiges  
uppdrag. Samtliga underlag i uppföljningen finns i den bilagda handlingen. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret. Barn-, jämställdhets- och 
näringslivsperspektiven bedöms inte vara relevanta med föreliggande förslag till 
beslut. 

Föredragning 

Valnämnden har ett avgränsat uppdrag att genomföra val, det medför att nämndens 
möjlighet att bidra till kommunfullmäktiges inriktningsmål är begränsat. Valnämnden, 
har i arbetet med att konkretisera Mål och budget övervägt samtliga mål och uppdrag  
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riktade till nämnden. Valnämnden har arbetat med inriktningsmål 1 inom sitt 
grunduppdrag. Ett av kommunfullmäktiges uppdrag inom inriktningsmål 1, uppdrag 
11 har berört valnämnden 2024. 

Årsredovisningen har fokuserat på rapportering av aktiviteter, åtgärder och uppdrag 
med bedömning av status och kommentarer. För inriktningsmålen har 
måluppfyllnaden bedömts och verksamheten arbete inom inriktningsmålet 
sammanfattas i en kommentar.  

Valnämndens resultat är ett överskott om 0,8 miljoner kronor, vilket är en positiv 
avvikelse med motsvarande belopp i förhållande till budget. Överskottet förklaras 
bland annat av lägre kostnader för arvoden vid genomförande av EU-valet och den 
lokala folkomröstningen, samt att ett högre statsbidrag än budgeterat erhölls och 
också bidrar till ett överskott. 

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt i detta ärende. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad den 22 januari 2025 
• Bilaga 1, Valnämndens uppföljning av ekonomi och verksamhet per december 

2024 
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Uppföljning av valnämndens verksamhet  
Uppföljningen av verksamhet och ekonomi syftar till att ge en helhetsbild av nämndens 
verksamhetsresultat och ekonomiska resultat för 2024. Den innehåller uppföljning av 
kommunfullmäktiges styrsignaler från Mål och budget och den uppföljning nämnden 
själv gör för att följa upp sin verksamhetsplan. Utifrån underlagen gör nämnden en 
sammantagen bedömning av resultatet av arbetet inom sitt ansvarsområde.  

Uppföljningen omfattar samtliga underlag som nämnden ska lämna till 
kommunstyrelsen vad gäller uppföljning av verksamhetsåret 2024. För år 2024 
besvaras även de frågor om synpunktshantering som kommunstyrelsen ställt till 
nämnden. 

Nämndens uppdrag 
Valnämndens uppdrag är att på lokal nivå ansvara för genomförandet av allmänna val 
till riksdag, kommun- och regionfullmäktige, val till Europaparlamentet samt  
folkomröstningar i enlighet med gällande lagar. 
 
Valnämnden ansvarar för val i enlighet med bestämmelserna i vallagen,  
kommunallagen samt lagen om kommunala folkomröstningar eller liknande  
förfaranden. Det innebär att Uppsala valnämnd är lokal valmyndighet och bland annat 
utser och utbildar röstmottagare, beslutar om vallokaler, arrangerar förtidsröstning, 
svarar för den preliminära räkningen av rösterna på valkvällen samt ansvarar för 
valnämndens preliminära rösträkning, den så kallade onsdagsräkningen. 

Nämndens verksamhet 

Valnämnden har under 2024 haft nio nämndsammanträden inklusive valdagen, 
sluträkning av folkomröstningen och onsdagsräkningen.  

I juni 2024 genomfördes val till Europaparlamentet. Samtidigt genomförde Uppsala 
kommun en folkomröstning. Inför genomförandet av valen 2024 har nämnden baserat 
sitt arbete på de erfarenheter som dragits vid bland EU-valet 2019 och de allmänna 
valen 2022.  

Valnämnden har inga privata utförare. Nämnden nyttjar konsulter för förstärkning av 
valkansliet och dessa arbetsleds av kansliet.  
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Ordinarie ledamöter 2024 Ersättare 2024 
Ulrik Wärnsberg (S) ordförande Abbas Salman Al-Janabi (S) 
Ingemar Virsén (KD) 1:e vice ordförande Jashim Uddin (S) 
Tone Tingsgård (S) Hatice Kanat (V) 
Johan Liljeholm (S) Johan Rendel (M) 
Hossein Aminaey (S) Thea Andersson (L) 
Jan Höglund (V)  
Jan Öhman (M)  
Linus Karlén (C)  
Bonny Trolle (SD)  

Tabell 1. Nämndens ordinarie ledamöter och ersättare 2024 

Nämndens styrning och kontroll 

Valnämndens planering och styrning av verksamheten för 2024 tog sin utgångspunkt i 
Mål och budget 2024 med plan för 2025 och 2026. De fokusmål och uppdrag som var 
möjliga att arbeta med inom nämndens ansvarsområde har omhändertagits.  

Nämnden har följt upp arbetet genom löpande kontakter med förvaltningen och i 
samband med den kommunövergripande uppföljningen i april, augusti och i 
årsbokslutet. Vidare har också nämnden följt upp internkontrollplanen i december. 

Verksamhetsåret 2024  

Sammanfattning 
Den 9 juni 2024 ägde EU-valet rum, och samtidigt med detta val anordnades för första 
gången i Uppsala kommun en lokal folkomröstning som omfattade hela kommunen. 
Arbetet med folkomröstningen följde i det stora hela arbetet med EU-valet, men hade 
ett antal moment som genomfördes särskilt för folkomröstningen. Arbetet med att 
ordna EU-val och folkomröstningen inleddes under 2023 och valnämnden har på varje 
sammanträde sedan december 2023 till juni 2024 fattat beslut som rör genomförandet 
av valen den 9 juni. Dessa beslut omfattar frågor såsom rekrytering och bemanning, 
arvoden, lokaler för förtidsröstning och valdag, ordning i valsedelsställ samt 
förhållningsregler för propaganda.  
 
Valnämnden har som sitt stöd i genomförandet av valen haft ett valkansli om stått för 
planering, genomförande och efterarbete kring valen. Kansliet har haft en organisation 
som under månaderna mars - juni bestått av ca femton personer, tio 
studentmedarbetare, samt stödfunktioner.  

Genomförandet av EU-val och folkomröstning löpte på väl och enligt plan. Nämnden 
har löpande fått rapporter på varje sammanträde om kansliets pågående arbete, 
tidplan, utmaningar och pågående aktiviteter, deltagit på utbildningen av 
röstmottagare, valdagen, nattmottagningen, onsdagsräkningen, samt 
folkomröstningens sluträkning.  

En utmaning med valet var tidpunkten för valdagen som inföll i samband med en 
långhelg efter nationaldagen. Med anledning av detta gjordes breda insatser för att 
säkra såväl bemanning som att uppmana invånarna i Uppsala kommun att 
förtidsrösta. Informationskampanjen för att uppmana till förtidsröstning föll väl ut och 
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andelen förtidsröster blev det högsta någonsin i Uppsala kommun 52,0 % (EU-valet 
2019 41,5 % och RKR-valet 2022 49,1%). 

Viktiga delar i arbetet med den lokala folkomröstningen var framtagandet av 
röstsedlar, röstkort, kommunikation, samt sammanställning av preliminärt och slutligt 
resultat. 

Valdeltagandet i hela riket sjönk i EU-valet jämfört valet 2019. Valdeltagandet sjönk 
även något i Uppsala kommun, från 63,2 % (2019) till 61,7 %, minskningen var något 
mindre än i riket i snitt. Valdeltaget i folkomröstningen får sägas vara relativt högt och 
landade på 51 % vilket är ett högre utfall än snittet för lokala folkomröstningar enligt 
en rapport från 2023 från SKR, Det förstärkta folkinitiativet, som kartlagt alla lokala 
folkomröstningar mellan 2011 till och med 2022.  

Efter genomförandet av EU-val och den lokala folkomröstningen sammanställdes 
”Erfarenhetsrapport kommunal folkomröstning 2024”, valnämnden ställde sig bakom 
erfarenhetsrapporten och överlämnade den till kommunstyrelsen. Valnämnden har 
fått en muntlig rapportering av valens genomförande och själva genomfört en 
utvärdering av arbetet i de moment där valnämnden deltog. 

Uppföljning av fokusmål och nämndmål 

Fokusmål 1: Uppsala ska säkra en stark ekonomi och värna välfärden 

Delvis uppfyllt vid årets slut 

Valnämndens arbete med att skapa förutsättningar för en effektiv och kontinuerlig 
verksamhet inom sitt ansvarsområde pågår. Uppbyggnad av en robust och stabil 
verksamhet för att genomföra val i Uppsala kommun har ytterligare utvecklats genom 
valen i juni men kommer att behöva utvecklas och förtydligas ytterligare inför valen 
2026. 

Målet är markerat som delvis uppfyllt då arbete med att säkerställa en stabil 
valorganisation är ett långsiktigt arbete som löper över flera verksamhetsår. Arbetet 
med valdistriktsindelningen är ett arbete som enligt plan inleddes under 2024 och 
kommer att slutföras genom ett beslut i kommunfullmäktige hösten 2025. 

Uppdrag 11. Öka valdeltagandet i områden och grupper med lågt valdeltagande 
samt utveckla samverkan kring att genomföra val i Uppsala kommun. 

Beräknat slutår: 2026 | Uppdraget pågår enligt plan 

Beskrivning: Samordning av kommunens samlade förmåga att genomföra val har 
ytterligare utvecklats under genomförandet av valet i juni. En styrgrupp och en 
arbetsgrupp bildades med representanter från de flesta av de verksamheter som har 
en aktiv del i genomförandet av valet. Kommunstyrelsens förvaltning samarbetade på 
ett proaktivt sätt i möten med partiernas valansvariga där fokus låg på valstugor, 
affischering och förhållningsregler kring propaganda. Partierna har i en utvärdering 
uttryckt att detta samarbete varit mycket viktigt och något de gärna utvecklar 
ytterligare inför kommande val. Det finns stora möjligheter att ytterligare förstärka 
samverkan kring att genomföra val med de aktörer inom kommunen som ansvarar för 
de kommunala lokalerna då dessa utgör majoriteten av vallokalerna och lokaler för 
förtidsröstning. Ett samarbete har även inletts med bokningsservice kring ytterligare 
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samverkan vid lokalbokning. Vidare har steg tagits mot en samverkan mellan 
kommunstyrelsen och valnämnden inför valet 2026 vad gäller hanteringen av material 
och logistik. Det finns även stora utvecklingsmöjligheter kring hur valkansliet 
bemannas inför ett val. Både de ekonomiska och de arbetsrättsliga delarna för ett 
valkansli behöver genomlysas för att bli mer kända och transparenta vid valet 2026. 

 

Nämndens åtgärder Förväntade effekter av 
åtgärden 

Status Kommentar 

Säkerställa en stabil 
valorganisation inför 
genomförandet av 
folkomröstning och 
Europaparlamentsval 2024 

Säkrade resurser för 
genomförande av val. 

Pågår Valnämnden har sedan 2023 en person som jobbar 50 
% för nämnden med att genomföra val (men finns till 
förfogande att arbeta med exempelvis utredningar då 
det inte är val). Bemanningen av valnämndens kansli 
2024 utgjordes till viss del av resurser som har sin 
ordinarie arbetsplats inom kommunledningskontoret 
men "lånades" ut för att arbeta med att genomföra 
valet. Dessa resurser är viktiga för att nå målet att 
bemanna en långsiktigt robust och flexibel 
organisation för att genomföra val. Övriga resurser var 
projektanställda eller upphandlade konsulter. För att 
nå målet med en långsiktigt robust och flexibel 
valorganisation i Uppsala kommun skulle valkansliet 
behöva ha en större grundbemanning då mycket av 
valarbetet skulle kunna genomföras i förväg. En 
målsättning för Uppsala kommun borde vara att öka 
antalet övriga medarbetare inom valkansliet med 
resurser som har sin ordinarie arbetsplats i kommunen 
då mycket kunskap kring att genomföra val försvinner 
då arbetsuppgifterna utförs av projektanställda och 
konsulter. Detta för att bygga upp en långsiktigt robust 
organisation. Kommunledningskontoret behöver även 
utarbeta en modell med rutiner och riktlinjer för hur 
man lånar ut medarbetare att arbeta med valet. En 
utredning kring detta har initierats under hösten 2024 
med syfte att etablera en bättre grund för att 
genomföra de allmänna valen 2026.  

Inventera och boka upp 
ändamålsenliga lokaler och 
förbättra enligt erfarenhet från 
valet 2022. 

Funktionella lokaler för 
förtidsröstning och 
funktionella vallokaler 
uppbokade. 

Färdig Vallokaler och lokaler för förtidsröstning bokades upp 
inför valet i juni. Erfarenheter från valet 2022 låg till 
grund för bokning av lokaler. Det finns stora 
utvecklingsmöjligheter kring bokningen av de 
kommunala lokalerna. Bland annat behöver lås- och 
larmsystemen ses över. Det har också inletts en 
samverkan inför 2026 kring utökad samverkan mellan 
bokningsservice och valkansliet vad gäller 
lokalhanteringen. 

Se över valdistriktsindelning inför 
valet 2026 utifrån erfarenhet från 
valet 2022. 
Genomföra en översyn av en 
eventuell valkretsindelning inför 
valet 2026. 

Funktionell 
valdistriktsindelning. 

Pågår Arbetet är påbörjat och nämnden fick information om 
inriktning och tidplan för beslut för valdistrikt i 
december 2024. På nämndens sammanträde 
informerades även om att valdistrikten kommer att 
göras om enligt försiktighetsprincipen (inte ändra i 
onödan) samt utifrån robusthet (ändringar ska vara 
långsiktigt hållbara). Det finns en pågående dialog med 
Länsstyrelsen kring avvägningar vad gäller distriktens 
utformning. Information om vad en översyn av 
valkretsindelning innebär, har också givits till nämnd i 
december. Arbetet med valdistrikten har ett sådant 
upplägg att en eventuell valkretsindelning ska kunna 
föreslås vid förslag om förändring av valdistrikt. Beslut 
ska tas av kommunfullmäktige senast i oktober 2025. 

Säkerställa bemanning och 
reserver för 

Säkrade resurser för 
genomförande av val. 

Färdig Bemanning och utbildning av röstmottagare fungerade 
i stort sett bra inför valen i juni. Inför kommande val 
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Nämndens åtgärder Förväntade effekter av 
åtgärden 

Status Kommentar 

Europaparlamentsvalet 2024 och 
folkomröstningen 2024.  

behöver det personaladministrativa systemet för valets 
genomförande ses över mot bakgrund av exempelvis 
schemaläggning, tidrapportering och 
arvodesutbetalning. Dessa processer sker idag i stort 
sett manuellt vilket kräver stora administrativa 
resurser. 

Alla medborgare ska garanteras 
delaktighet och tillgänglighet vid 
allmänna val. 

Delaktighet och 
tillgänglighet är 
möjliggjord för alla 
medborgare. 

Färdig Inför valet så inventerades samtliga lokaler ur 
tillgänglighetssynpunkt och checklistan från 
myndigheten för delaktighet har använts vid 
inventeringen. Dialog med funktionsrättsrörelsen 
föregick valets genomförande. Samarbete med Vård- 
och omsorgsförvaltningen inför valets genomförande. 
Ambulerande röstmottagare har erbjudits till samtliga 
vård- och omsorgsboende. Ett särskilt utskick kring 
valet gjordes till samtliga gode män i kommunen. 
Valnämnden har genom beslut bekostat ledsagning för 
brukare som vill utnyttja denna möjlighet för att kunna 
rösta. I samarbete med Mikaelsgården erbjöds 
samtliga hemlösa en möjlighet att förtidsrösta. 

Tabell 2. Nämndens åtgärder till Uppdrag 11. Öka valdeltagandet i områden och grupper med lågt 
valdeltagande samt utveckla samverkan kring att genomföra val i Uppsala kommun. 

Nämndmål 

Nämndmål: Kommunen ska ha ett hållbart och hälsofrämjande arbetsliv 
(gemensamt HR-nämnd-/bolagsmål) 

Beräknat slutår: Stoppad 

Kommentar: Valnämnden har ett avgränsat uppdrag att genomföra val, det medför att 
nämndens möjlighet att bidra till kommunfullmäktiges inriktningsmål är begränsat. 
Valnämnden har ingen egen personalorganisation utan stöds av 
kommunledningskontoret. Inför genomförande av val så bemannas nämndens kansli. 
Valperioden är en mycket arbetsintensiv period och inför valets genomförande så 
genomfördes flera åtgärder för att bemanna nämndens kansli på ett hållbart sätt. Inför 
kommande val kan ytterligare göras för att bemanna på ett mer robust och hållbart 
sätt. Under mellanvalsperioder har nämnden mycket få resurser för att hantera den 
löpande verksamheten. 

Nämndmål: Säkerställa informationen inför och under val 

Beräknat slutår: 2026 | Färdig 

Kommentar: Nämnden fastställde en kommunikationsplan på övergripande nivå. 
Sedan togs kommunikationsplaner fram på detaljnivå för varje delområde. En speciell 
kommunikationsplan togs fram för folkomröstningen. Det så kallade 
kunskapsunderlaget inför folkomröstningen togs fram och kommunicerades genom 
kommunstyrelsen. Ett utskick genomfördes till samtliga hushåll i kommunen där det 
informerades om att EU-val och Folkomröstning skulle genomföras samt var och när 
man kunde förtidsrösta. Ett flertal kampanjer för att uppmuntra till förtidsröstning 
genomfördes på kommunens sociala medier och fick ett stort och positivt genomslag. 
Antalet förtidsröster var i Uppsala kommun ca 52 % av det totala antalet inkomna 
röster. Det är en betydlig ökning jämfört med valet 2019. 
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Nämndens åtgärder Förväntade effekter av 
åtgärden 

Status Kommentar 

Säkerställ att det finns korrekt 
information om nämndens uppdrag 
i kommunens medier, följa och 
samverka med kommunikation och 
säkerhetsenheten. 

Korrekt information i 
kommunens media. 

Färdig Arbetade proaktivt och skapade bra och tidig 
kontakt med de lokala medierna. Ett tidigt 
ömsesidigt förtroende med lokal media medförde 
en respektfull, positiv och neutral rapportering 
från valets genomförande. 

Tillsammans med kommunikation 
säkerställa en ökad bemanning 
inför/under val 

Tillräcklig bemanning hos 
kommunikation inför/under 
val 

Färdig Kommunikationsstaben avsatte tidigt en 
samordnande resurs som deltog i valkansliets 
arbete under hela valperioden. Vid behov har 
även resurser för press, trycksaker, webb och 
sociala medier funnits till förfogande. 

Ha en dialog och informera samtliga 
partier om vad som gäller vid 
informationskampanjer inför val.  

Informationskampanjer förs 
enligt regelverk 

Färdig I samarbete med stadsbyggnadsförvaltningen 
genomfördes ett antal träffar med partiernas 
valansvariga. Vid dessa träffar diskuterades bland 
annat valstugor, affischering samt valnämndens 
förhållningsregler kring propaganda. Den 
samlade bilden är att mötena fallit väl ut och att 
partierna bedrev sitt kampanjarbete inom 
fastställda regelverk. 

Föra dialog med partiernas 
valansvariga kring valets 
genomförande 

Ökad kunskap och 
förståelse hos valansvariga 

Färdig Valkansliet och Stadsbyggnadsförvaltningen 
samarbetade på ett proaktivt sätt i möten med 
partiernas valansvariga där fokus låg på valstugor, 
affischering och förhållningsregler kring 
propaganda. Partierna har i en utvärdering 
uttryckt att detta samarbete varit mycket viktigt 
och något de gärna utvecklar ytterligare inför 
kommande val. 

Säkerställa samma information till 
alla, i god tid, på olika språk och i 
alla möjliga forum. 

All information oavsett 
språk ska vara likartad 

Färdig All information har riktats till samtliga 
kommuninvånare. Information kring valet har 
funnits på klarspråk. Information kring valets 
genomförande finns på ett stort antal språk på 
Valmyndighetens hemsida vilken vi i vår 
information har länkat till. 

Tabell 3. Nämndens åtgärder till nämndmål: Säkerställa informationen inför och under val. 

Nämndmål: Öka kunskapen hos nämndledamöter, tjänstepersoner och 
röstmottagare 

Beräknat slutår: 2026 | Färdig 

Beskrivning: Stärka kunskapen om arbetsinsatsen vid val och kunskapen om hantering 
av hotfulla situationer 

Kommentar: Nämndens ledamöter och ersättare fick inför valet en grundlig 
genomgång kring valets genomförande. Nämnden deltog aktivt i olika moment i 
valgenomförandet. I nämndens utbildning av röstmottagare ingick ett avsnitt kring 
hantering av hotfulla situationer. Nämndens ledamöter tog del av denna utbildning. 

Nämndens åtgärder Förväntade effekter av 
åtgärden 

Status Kommentar 

Dialog med ordförande kring 
nämndens insatser under 
valperioden. Tydlig information 
till nämnden om vad som gäller 
kring arbetsinsats vid val. 

Ökad förståelse för rollen 
vid val 

Färdig Nämndens ledamöter och ersättare fick inför valet en 
grundlig genomgång kring valets genomförande. Alla 
ledamöter och ersättare deltog själva vid ett tillfälle vid 
nämndens utbildning av röstmottagare. Nämndens 
ledamöter och ersättare besökte även minst en 
förtidsröstningslokal och hade med sig en enkät som 
genomfördes i lokalen. Under valdagen så var alla 
ledamöter och ersättare ute i vallokalerna och genomförde 
även då en enkätundersökning - alla vallokaler fick under 
dagen besök av någon från valnämnden. En stor del av 
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Nämndens åtgärder Förväntade effekter av 
åtgärden 

Status Kommentar 

nämnden deltog även i nattmottagningen på valnatten. 
Nämndens uppsamlingsräkning genomfördes under 
onsdagen efter valet. En stor del av nämndens ledamöter 
och ersättare deltog även i rösträkningen efter 
folkomröstningen. 

Utbilda röstmottagare, 
valkansli och nämnd i hantering 
av hotfulla situationer. 

Ökad förmåga att hantera 
hotfulla situationer 

Färdig I nämndens utbildning av röstmottagare så fanns ett 
avsnitt kring hantering av hotfulla situationer. Nämndens 
ledamöter tog del av denna utbildning. Samarbetet med 
Trygghet och säkerhet har varit gott inför valet och frågan 
har omhändertagits i valkansliets arbete. 
 

Tabell 4. Nämndens åtgärder till nämndmål: Öka kunskapen hos nämndledamöter, tjänstepersoner och 
röstmottagare. 

Indikatorer fokusmål 1 

Valdeltagande i senaste europaparlamentsvalet, andel (%):  

61,7 (förra valet 63,2) 

Kommentar: Valdeltagande i riket minskade 1,88 % medan Uppsala kommun 
minskade enbart 1,51%. En förklaring till det minskade valdeltagandet kan vara att 
valdagen låg under långhelg i juni då många hade andra åtaganden. Valnämnden 
jobbade proaktivt för att öka andelen förtidsröstande vilket kan ha bidragit till att 
Uppsala kommun hade en mindre minskning än riket i övrigt 

Valdeltagande i senaste europaparlamentsvalet, valdistrikt med lägsta 
valdeltagande, andel (%):  

23,9 (förra valet 24,0) 

Kommentar: Valdeltagandet generellt i riket och i Uppsala kommun har minskat. Se 
kommentar i indikatorn ovan. 

 

 Antal nya innovationsinitiativ tillsammans med externa parter 

0, (inga rapporterade för 2023) 

Valnämnden har inte genomfört några nya innovationsinitiativ tillsammans med 
externa parter under 2024, då arbetet främst varit inriktat på att genomföra val enligt 
tidigare kända rutiner, samt att i viss mån säkra en intern robust organisation för 
genomförandet av val. Det är ett pågående arbete inför valet 2026 att få en robust 
organisation på plats för ett genomförande som säkrar hög kvalitet i alla led, men som 
också ger utrymme för ett visst mått av innovation.  

Indikatorer fokusmål 3 

Andel förnybart bränsle i kommunala fordon  

N/A, valnämnden har inga fordon 
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Ekologiska livsmedel i kommunens verksamhet  

N/A, inom valnämndens uppdrag hanteras inga livsmedel 

Fokusmål 4: Uppsala ska bli tryggare med jämlika livsvillkor 

Beräknat slutår: 2026 | Ej uppfyllt 

Kommentar: Valnämnden har ett avgränsat uppdrag att genomföra val, det medför att 
nämndens möjlighet att bidra till kommunfullmäktiges fokusmål är begränsat. 
Valnämnden, har i arbetet med att konkretisera Mål och budget övervägt samtliga mål 
och uppdrag riktade till nämnden. 

KS-beslut: Uppmana samtliga nämnder att höja beredskap och genomföra övningar 
i syfte att de verksamheter de ansvarar för ska stå väl rustade att arbeta analogt i 
händelse av att digitala funktioner slås ut 

Kommentar: Inför genomförandet av ett val så förbereder alltid nämnden 
verksamheten så att den kan genomföras även om alla digitala funktioner slagits ut. 
Detta ingår i nämndens riskanalys inför genomförande av valet. 

KS-beslut: I dialog inom kommunen vidta nödvändiga åtgärder för att på kort sikt 
stärka kommunens robusthet, resiliens och redundans mot allvarliga störningar 
inom relevanta områden med anledning av kriget i Ukraina. 

Kommentar: Det svenska valsystemet är att betrakta som ett robust analogt system 
och kan genomföras även vid viss mån av yttre störning 

Särskild fråga; program för näringsliv 

Vilka understödjande åtgärder arbetar ni redan med för att nå målen i den nyligen 
antagna handlingsplanen för näringslivsprogram (2024–2027) och vilka 
förstärkande åtgärder behöver ni vidta utöver de i handlingsplanen för att nå 
målen?  

Svar: Valnämnden har ett avgränsat uppdrag att genomföra val, det medför att 
nämndens möjlighet att bidra till kommunfullmäktiges fokusmål är begränsat. 
Valnämnden, har i arbetet med att konkretisera Mål och budget övervägt samtliga mål 
och uppdrag riktade till nämnden. 

 

Särskild rapportering; synpunktshantering 

 
Har ni ändamålsenliga arbetssätt, systemstöd och rutiner för synpunktshantering? 
Om inte, beskriv vad ni saknar och önskar utveckla 

Nämnden tar emot och svarar på synpunkter via mail och telefon (månaderna kring 
valets genomförande) då ett särskilt nummer som kommuniceras till allmänheten 
finns i bruk), samt i viss utsträckning via systemet DF Respons. 

Har ni under året identifierat något övergripande mönster gällande inkomna 
synpunkter? Beskriv kort vilka mönster ni sett och hur ni i så fall arbetat med det? 

Vi har inte sett något mönster som kräver åtgärder, inför valet så hör medborgare hör 
av sig i valtekniska frågor. Folkomröstningen medförde mycket synpunkter som inte 
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direkt berörde valnämndens arbete med genomförande av valet utan dessa 
hanterades på annat sätt. 

Är det någon/några inkomna synpunkter under året som lett till något större 
utvecklingsarbete hos er? Beskriv det isåfall kort. 

Lång svarstid för att få svar via telefon under delar av valdagen 9 juni för allmänheten. 
Detta kommer åtgärdas med en högre och jämnare bemanning under valet 2026. Vissa 
synpunkter gällande tillgängligheten i vallokaler kommer omhändertas inför 
kommande val. 

Hantering av övriga fokusmål och uppdrag 

Valnämnden har ett avgränsat uppdrag att genomföra val, det medför att nämndens 
möjlighet att bidra till kommunfullmäktiges fokusmål är begränsat. Valnämnden har i 
arbetet med att konkretisera Mål och budget övervägt samtliga mål och uppdrag 
riktade till nämnden. 

Nedanstående uppdrag från Mål och budget 2024–2026 har kommunfullmäktige riktat 
till samtliga nämnder och bolag. Valnämnden har bedömt att nämnden inte har 
möjlighet att genomföra uppdragen inom ramen för sitt ansvarsområde under åren 
2024–2026.  

Valnämnden har inga åtgärder kopplade till det kommungemensamma nämndmålet 
under fokusmål 1:  N1.1. Kommunen ska ha en hållbar och hälsofrämjande arbetsmiljö.  

Uppdrag från Mål och budget 2024-2026 som inte ryms inom ramen för nämndens ansvarsområde 
Uppdrag 1. Frigöra tid och resurser till kommunens kärnverksamheter genom att effektivisera administrationen och minska 
den administrativa belastningen. 
Uppdrag 3. Utveckla digitala välfärdstjänster för ökad samhällsnytta och ett mer effektivt resursutnyttjande 
Uppdrag 4. Stärka kompetensförsörjningen och säkerställa ett hållbart arbetsliv och hälsofrämjande arbetssätt inom 
kommunkoncernen. 
Uppdrag 12. Förenkla företagens vardag genom att utveckla en nytänkande, effektiv och rättssäker företagsservice med hög 
kvalitet. 
Uppdrag 15. Stärka Uppsalas position som internationell aktör och driva utveckling i och tillsammans med omvärlden. 
Uppdrag 20. Öka takten i klimatomställningen för att minska växthusgasutsläppen och nå målet om ett klimatneutralt 
Uppsala 2030 och klimatpositivt Uppsala senast 2050. 
Uppdrag 21. Utveckla det systematiska arbetet för att anpassa Uppsala till ett förändrat klimat. 
Uppdrag 26. Utveckla kommunens förmåga att förebygga och bekämpa ungdomsbrottslighet och kriminalitet. 
Uppdrag 30. Påskynda integrationen för en snabbare etablering av nyanlända. 
Uppdrag 32. Stärka arbetet med att främja psykisk hälsa och förebygga och hantera ökad psykisk ohälsa. 
Uppdrag 35. Utveckla kommunens krisberedskap och det civila försvaret i syfte att stärka samhällets motståndskraft. 

Tabell 5. Uppdrag från Mål och budget 2024-2026 som inte ryms inom nämndens ansvarsområde. 

Ekonomiskt resultat 

Belopp i miljoner kronor 
Kommunbidrag 

2024 
Årets resultat 

2024 
Årets resultat 

2023 
Helårsprognos 

resultat 202408 
Politisk verksamhet 12,4 0,8 0,1 0,0 
Nämnden totalt 12,4 0,8 0,1 0,0 
Tabell 6. Nämndens ekonomiska resultat 
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Sammanfattning av ekonomiskt resultat 
Årets resultat var ett överskott om 0,8 miljoner kronor, vilket var en positiv avvikelse 
med motsvarande i förhållande till budget för perioden.  Avvikelsen förklaras bland 
annat av lägre kostnader för arvoden vid genomförande av EU-valet och den lokala 
folkomröstningen. Det beror på att färre förtidsröstningslokaler och ett lägre antal 
timmar användes än budgeterat. I budget fanns också utrymme för en högre 
bemanning för valdagens efterföljande rösträkningar där få reserver samt lägre antal 
rösträknare än beräknat behövde nyttjas. Ett högre statsbidrag än budgeterat erhölls 
och bidrar också till ett överskott. För lokaler till förtidsröstning samt till utbildning av 
röstmottagare blev kostnaden högre än budgeterat.  Med syfte att informera om 
förtidsröstningen gjordes ett utskick till alla hushåll i Uppsala kommun, det har rymts 
genom omprioritering inom budget. 

Helårsprognos per augusti var ett nollresultat. Överskottet i förhållande till prognosen 
förklaras av att efterföljande kostnader för val och folkomröstning under det sista 
tertialet kunnat hållas lägre än vad som antogs i augusti. 

Investeringar 

Belopp i miljoner kronor KF-budget 2024 Bokslut 2024 Bokslut 2023
Helårsprognos 

202408

Investeringar 0,0 0,1 0,0 0,0  
Tabell 7. Nämndens investeringar 

Investeringsutgifter om 0,1 miljoner kronor i bokslut 2024 avsåg inköp av vagnar för 
hantering av valmaterial som ska till och från vallokaler. Inköpet är en komplettering 
till tidigare inköp under förra valet år 2022. Vagnarna kommer även att användas vid 
kommande val.  
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